
     

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

   

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

(РОСПАТЕНТ)  

   

ПРИКАЗ  

   

04.08.2022                                                                                             № 125  

   

Москва  

   

   

О внесении  изменений в приложение к Методике прогнозирования 

поступлений доходов федерального бюджета, закрепленных за Федеральной 

службой по интеллектуальной собственности как главным администратором 

доходов, утвержденной приказом Роспатента от 04.02.2022 № 26  

   

   

В соответствии с пунктом 2  постановления Правительства Российской 

Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и 

приказом Министерства финансов Российской Федерации Приказ Минфина России 

от 8 июня 2021 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней  кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов)», а также распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 г. № 2591-р   

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Приложение к Методике прогнозирования поступлений доходов федерального 

бюджета, закрепленных за Федеральной службой по интеллектуальной собственности 

как главным администратором доходов, утвержденной приказом Роспатента от 

04.02.2022 № 26, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

   

   

Руководитель                                                                             Ю.С. Зубов  

   

   

   

   

   

 

   
.  














